
                                                                                                                                                                                                                                                                    

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 

TEL:0259344716       

EMAIL: scoalahotar@yahoo.com  

Website: scoalahotar.ro   

 

 

HOTĂRÂREA NR. 21 / 18.07.2023 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Art.56 alin 1 lit.c din Legea 53/2003-Codul Muncii cu modificările și actualizările 

ulterioare; 

- Legea nr. 263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Decizia Curții Constituționale nr. 387/2018, precum și la modificările și completările aduse 

de O.U.G. nr. 96/2018; 

- Cererea de menținere în activitate după vârsta standard de pensionare a dnei secretar *** 

înregistrată cu nr. 847/ 04.07.2023; 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea, prin vot secret, cu 6 voturi ,,pentru", 0 ,,împotrivă" și 1 ,,abținere" cererea 

cu nr. 847/04.04.2023 a dnei secretar *** privind menținerea în activitate peste vârsta 

standard de pensionare până la împlinirea vârstei de 65 de ani; 

Art.2 Aprobarea decontării burselor pentru lunile mai 2023(diferența de 40 lei) și iunie 2023, 

conform statelor de plată; 

Art.3 Aprobarea decontării navetei cadrelor didactice pentru luna iunie 2023, conform statului 

de plată; 

mailto:scoalahotar@yahoo.com
https://lege5.ro/Gratuit/geztsmrxgu/legea-nr-263-2010-privind-sistemul-unitar-de-pensii-publice?pid=45181311#p-45181311


Art.4 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Președinte Consiliu de Administrație, 

Director,  

 

 

 

 


